
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 56 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PRESENTAZIONE 

DEL PROGETTO "SEN-OMETRO - IL SENTIERO CHE MISURA I SENTIMENTI" 
AL BANDO "SPORTIVI PER NATURA" DELLA FONDAZIONE COMPAGNIA DI 
SAN PAOLO, DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA EQUI 
MARESCO SPORT. 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di marzo alle ore 16:50 vista la Deliberazione 
di Giunta n. 159  del 29.11.2022  di approvazione del regolamento per lo svolgimento delle sedute 
della Giunta comunale in modalità telematica, il Segretario Generale, BACCHETTA Carmelo Mario, 
attesta lo svolgimento della seduta in modalità telematica mista, accerta l’identità dei 
componenti che intervengono in presenza ed in audio e video attraverso appello nominale nelle 
persone di: 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                         Presente     Assente 

 

     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
                                                                                                                                                                        (in presenza) 

 

     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
                                                                                                                      (in videoconferenza) 

 

     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
                                                                                                                                                     (in presenza) 

 

     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
                                                                                                                                                (in videoconferenza) 

 

     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
                                                                                                                                                (in videoconferenza) 

 

     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
                                                                                                                      (in videoconferenza) 

 

  

 
 
Il Sig. PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, dichiara valida la seduta in modalità 
telematica mista, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su relazione del Sindaco 
 
Vista documentazione di cui alla nota agli atti prot. n. 10.145 ricevuta in data 12.03.2025 da parte 
dell’ASD Equi Maresco Sport di Savigliano, relativa alla proposta progettuale "SENT-OMETRO – Il 
Sentiero che misura i sentimenti”, quale Associazione propostasi capofila per la candidatura del 
progetto nell’ambito del bando “Sportivi per natura” della Fondazione Compagnia di San Paolo. 
 
Preso atto che, al fine della presentazione di tale progetto, risulta opportuno adottare un accordo di 
partenariato fra le parti individuate e ovvero: ASD Equi Maresco Sport di Savigliano, ASD Fuma che 
N’Duma, Comune di Savigliano e Comune di Lagnasco, per la realizzazione del progetto, il quale ha 
come finalità principale quella di ripristinare e sistemare tratti di sentiero già esistenti fra i territori di 
Savigliano e Lagnasco, garantendone la fruibilità e la sicurezza, con l’obbiettivo di creare un 
percorso accessibile e interattivo nel bosco, garantendo la massima accessibilità anche alle persone 
con disabilità, al fine di incentivare uno stile di vita sano e attivo, favorendo l’incontro e la 
partecipazione di persone di tutte le età e abilità. 
 
Dato atto che il costo complessivo del progetto ammonta ad € 66.700,00, di cui € 50.000,00 richiesti 
quale contributo alla Fondazione Compagnia di San Paolo. 
 
Precisato inoltre che, il Comune di Savigliano, s’impegna a cofinanziare l’importo pari ad € 1.500,00 
e a ricevere eventualmente l’importo pari a € 5.000,00, in caso ammissione del progetto a 
finanziamento da parte della Fondazione Compagnia di San Paolo. 
 
Visto l’allegato schema di accordo di partenariato. 
 
Rilevati i tempi ristretti per la redazione della rete di partenariato finalizzata alla candidatura del 
progetto nel termine di scadenza del 20 marzo 2025 ore 13:00. 
 
Visto il carattere sportivo e culturale dell’iniziativa e ritenuta meritevole di approvazione la proposta 
ricevuta dall’ASD Equi Maresco Sport di Savigliano, con nota agli atti prot.n. 10.145/2025. 
 
Vista la necessità di acquisire, nel caso di finanziamento, le necessarie autorizzazioni al progetto da 
parte degli enti coinvolti e dei proprietari dei suoli. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal Responsabile del servizio competente; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in modalità mista audio e video; 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

1) Di aderire all’accordo partenariato tra ASD Equi Maresco Sport di Savigliano, ASD Fuma che 
N’Duma, Comune di Savigliano e Comune di Lagnasco, per la candidatura del progetto 
"SENT-OMETRO – Il Sentiero che misura i sentimenti”, nell’ambito del bando “Sportivi per 
natura” della Fondazione Compagnia di San Paolo, secondo la bozza allegata alla presente, 
proposta dall’ ASD Equi Maresco Sport di Savigliano con nota agli atti prot. N 10.145/2025. 

 
2) Dato atto che il costo complessivo del progetto ammonta ad € 66.700,00, di cui € 50.000,00 

richiesti quale contributo alla Fondazione Compagnia di San Paolo. 
 

3) Di dare atto inoltre che, in caso di ammissione del Progetto “SENT-OMETRO – Il Sentiero che 
misura i sentimenti” il Comune di Lagnasco s’impegnerà a cofinanziare un importo pari ad € 
1.500,00 e a ricevere la somma di € 5.000,00 come quota parte di competenza dell’eventuale 
contributo della Fondazione Compagnia di San Paolo. 

 
4) Di comunicare la presente deliberazione all’ASD Equi Maresco Sport di Savigliano per quanto di 

successiva competenza per la presentazione del progetto nei termini assegnati dal bando in 
menzione. 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 

provvedere entro il termine del 20 marzo p.v. all’invio dell’adesione al progetto, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
Successivamente, con separata votazione unanime e palese, espressa per appello nominale in 
modalità mista audio e video, stante l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali, il 
presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


